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Stanowisko konsultacyjne
w sprawie plandw przysztego zagospodarowania czestotliwosci w bloku 0

Dziatajac w imieniu Profigroup Spétka z o.0. (ul. Andrychowska, nr 30a, 61-333 Poznan), w nawigzaniu do
ogtoszonych przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej w dniu 30 grudnia 2021 r. konsultacji publicznych
dotyczacych przysztego zagospodarowania bloku 0 w pasmie C (url: https://bip.uke.gov.pl/konsultacje-i-wyniki-

konsultacji/konsultacje-dotyczace-przyszlego-zagospodarowania-bloku-0-w-pasmie-c,1874.html ),  ponizej
przedstawiam nasze stanowisko konsultacyjne. Jest ono zwigzane z rozwojem technologii Helium 5G (url:

https://www.helium.com/5G ), ktéra umozliwi wszystkim zainteresowanym zaréwno osobom prywatnym jak i
przedsiebiorcom na stworzenie sieci 5G zbudowanej przez spotecznosc.

Do tej pory spotecznos¢ Helium stworzyta olbrzymia sie¢ dla urzadzen loT z wykorzystaniem pasma 868MHz i
standardu radiowego LoRaWaN do zastosowan loT, w ramach ktérego uzytkownicy uruchomili blisko 700 000
stacji bazowych, ktérych lokalizacji mozna sprawdzi¢ na stronie: https://explorer.helium.com/hotspots a

ponizszy obrazek (na ktérym kazda zielona kropka to stacja nadawcza Helium) pokazuj $wiatowy zasieg sieci
stworzonej przez spotecznos¢ Helium:

Nastepnym krokiem dla Helium jest projekt Helium 5G, ktéry byt motywowany pomystem ,,Co by byto, gdybys
mogt dostac 5G od sgsiada?” Ta wizja doprowadzita do stworzenia prototypowych rozwigzan 5G w ktdrych sie¢
jest kompletnie zdecentralizowana, czyli infrastruktura bezprzewodowa jest budowana, utrzymywana i
kontrolowana przez wszystkich, w tym sgsiadéw. W Stanach Zjednoczonych taka sie¢ bedzie mogta dziataé, dzieki
zasobom radiowym przydzielonym przez FCC dla projektu CBRS. W Polsce nie powstanie jesli w ramach bloku 0
nie bedzie zasobdw radiowych przeznaczonych na ten cel. Dlatego wnioskujemy aby planowane zasoby z bloku
0, mogty by¢ w jak najszerszym stopniu udostepnione sieci Helium 5G.



Ponizej przesytamy szczegétowe odpowiedzi na pytania zadane w konsultacji:

1. Czy rezerwacje czestotliwosci z bloku 0 powinny by¢ przydzielane wytgcznie podmiotom
prowadzgcym dziatalnos¢ o charakterze regionalnym (np. obejmujacg obszar gmin wchodzgcych w
sktad nie wiecej niz czterech wojewddztw) lub lokalnym (np. na obszarze wskazanej gminy lub gmin,
nie wiekszym niz obszar danego powiatu) tj. samorzadom, przedsiebiorcom prowadzacym
dziatalnos¢ lokalng, z wytaczeniem podmiotéw posiadajacych ogodlnokrajowg rezerwacje
czestotliwosci?

Odpowiedz: Zasoby z bloku 0 powinny by¢ dostepne dla podmiotdw lokalnych chcgcych budowac
prywatne sieci 5G, bqdz tez biorgcych udziat w projekcie Helium 5G.

2. Jaka powinna by¢ minimalna szeroko$¢ bloku czestotliwosci przyznanego w rezerwacji? Czy
rezerwacje czestotliwosci z bloku 0 powinny obejmowac petne 70 MHz, czy tez blok 0 nalezy
podzieli¢ na mniejsze bloki np. 30 i 40 MHz albo 20 MHz, 20 MHz i 30 MHz? Ewentualnie czy
czestotliwosci majg by¢ przydzielane w inny sposéb jako wielokrotnosci 5 MHz, a jezeli tak to w
jakich wartosciach?

Odpowiedzi: Najbardziej korzystne bedzie przydzielanie minimalnej szerokosci bloku czestotliwosci
co najmniej 10MHz lub jego wielokrotnosci.

3. 3. Czy powinno by¢ wprowadzone ograniczenie co do ilosci widma, ktére moze uzyskac¢ jeden
podmiot?
Odpowiedz: Tak, pojedynczy podmiot nie powinien nigdy uzyska¢ wiecej niz 30% dostepnego
pasma.

4. Czy rezerwacje czestotliwosci w bloku 0 powinny obejmowac obszary pojedynczych gmin,

powiatéw, czy wojewddztw?

Odpowiedi: Najlepiej aby dostep nie byt realizowany na zasadzie rezerwacji czy pozwolenia, a
jedynie zgtoszenia. Bo ze wzgledu na spoteczny charakter projektu Helium 5G wazne jest
maksymalne uproszczenie procedur zwigzanych z uruchomieniem nadajnika Helium 5G (zaktadajqgc
oczywiscie maksymalny poziom wypromieniowywanej mocy) .

5: Czy UKE powinno okresli¢ odgoérnie obszary rezerwacji poprzez wskazanie gmin, ktére beda
wchodzi¢ w sktad danego obszaru?
Odpowiedzi: Nie, najlepiej gdyby mozna byto umozliwi¢ w procesie zgtoszenia okreslenie
zainteresowanego obszaru nadawania.

6. W jakim czasie mozliwe bedzie rozpoczecie przez Panstwa swiadczenia ustug w oparciu o
czestotliwosci z bloku 0?
Odpowiedz: Urzgdzenia do Helium 5G majq byc dostepne w drugiej potowie 2022r, dlatego
zaktadamy, ze moglibysmy wystartowac w Polsce z tym projektem na jesieni 2022r.

7 Czy w przypadku rozdysponowania czestotliwosci z bloku O w drodze procedur selekcyjnych
powinny zostac okreslone zobowigzania pokryciowe, jakosciowe badz inwestycyjne?
Odpowiedz: Nie —gdyz ciezko bedzie wymagac tego od spotecznosci. Natomiast spodziewamy sie,
ze i tak najwieksze zageszczenie nadajnikow Helium 5G bedzie w miejscach najgesciej
zaludnionych.

8. Do jakich zastosowan zamierzajg Panstwo wykorzystywac czestotliwosci z bloku 0?
Odpowiedz: Do budowy spotecznej sieci 5G, stanowigcej alternatywng metode dostepu do
Internetu.



9. Czy rezerwacje czestotlfwoéci w bloku 0 mogg lub powinny by¢ przyznawane na zasadach
wspotuzytkowania?
Odpowiedz: Tak — projekt Helium 5G bazuje na wspotuzytkowaniu pasma. Dlatego wazne aby z
bloku 0, przynajmniej potowa pasma zostata przydzielona na wspdtuzytkowanie dla takich
projektéw jak Helium 5G.

10. Czy czestotliwosci z bloku 0 powinny by¢ wykorzystywane nie w oparciu o rezerwacje
czestotliwosci lecz w oparciu o pozwolenia radiowe, na zasadach wspdtuzytkowania?

Odpowiedz: Tak jak napisalismy w punkcie 4 - najlepiej aby dostep nie byt realizowany na
zasadzie rezerwacji czy pozwolenia, a jedynie zgtoszenia.
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